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株主の皆様へ 

 

当第２四半期の業績は、売上高 32 億 77 百万円（前年同期比 41.7％減）、営業損失は７

億７百万円（前年同期は営業利益２億 74百万円）、経常損失は５億 69百万円（前年同期は

経常利益２億 89百万円）、四半期純損失につきましては、１億 25百万円（前年同期は四半

期純利益１億２百万円）となりました。 

この中には、雇用調整助成金１億８百万円、家賃支援給付金６百万円を含んでおります。 

 

全体では、客数の前年比較で８月 62.6％、９月 70.4％、10月 82.0％と回復傾向にあり、

明るい兆しも見えてきております。現在第３波と言われる感染者数の増加により先行き不

透明な部分もありますが、テレワークの影響を受け回復が鈍い一部の都心部を除き、概ね

回復傾向は続いております。 

 

このような状況から業績回復が早い郊外店では、テイクアウト需要に対応するためのリ

ニューアルを４店舗で実施しました。入口にケーキショーケースを配置しテイクアウト専

用カウンターを際立たせる改装により、リニューアル後は前年対比を超える売上が確保で

きております。またテイクアウト専用商品として、椿屋キッチンブランドの開発を進めな

がら大型ショッピングセンターの催事にも精力的に出店し、オムライスやお好み焼きのお

弁当、ケーキ、電子レンジで温めるだけのラザニアやピッツァなどの冷凍食品を中心に展

開し、お客様の意見をもとに改良を重ねながらトップクオリティの商品開発に注力してお

ります。 
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出店関係では、９月 11日、柏髙島屋Ｓ館４階に「銀座和館椿屋珈琲」をグランドオープ

ンいたしました。同施設にある「椿屋カフェ」との自社競合も懸念されておりましたが影

響は軽微で、新規顧客を中心にご来店いただいております。同施設内にあるお好み焼き「こ

てがえし」、パスタ＆ケーキ「ダッキーダック」とあわせて４店舗の一体運営を行う事で、

効率化と人件費の抑制の強化に繋げております。店内の設備の多くは過去に閉店した店舗

設備を移設しており、投資額を抑制しております。 

 

 

また、ＵｂｅｒＥＡＴＳや出前館といったデリバリー需要も月を追うごとに伸びており

ます。スパゲッティやお好み焼きといった食事メニューの他に、ダッキーダックでの作り

立てケーキデリバリーは特に人気となっており、バースデーケーキの需要も取り込み始め

ております。 

 

新型コロナウイルス感染症の流行による経済活動の停滞により、客数や売上は前期に比

べて大幅に減少する結果となりましたが、外食業の事業継続のためのガイドライン徹底と

ＱＳＣの向上を通じて安全安心の提供を第一に日々の営業活動を進めております。引き続

き政府・行政の要請等にも従いながら、店舗の衛生管理や従業員の健康管理を徹底し、営

業してまいります。 

 

代表取締役社長 CEO 岸野 誠人 
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財務諸表 

中間貸借対照表（要旨）                     （単位：千円） 

 

 

当中間 

（2020 年 10 月） 

前中間 

（2019 年 10 月） 

前期 

（2020 年 4 月） 

■資産の部 

 

 流動資産 

 固定資産 

   有形固定資産 

   無形固定資産 

   投資その他の資産 

 資産合計 

 

■負債の部 

 

 流動負債 

 固定負債 

 負債合計 

 

■純資産の部 

 

 株主資本 

   資本金 

   資本剰余金 

   利益剰余金 

   自己株式 

 評価・換算差額等 

 純資産合計 

 負債及び純資産合計 

 

 

 

 

 

 

 

2,614,479 

4,306,679 

2,042,326 

25,294 

2,239,058 

6,921,159 

 

 

 

912,426 

1,012,440 

1,924,866 

 

 

 

4,988,054 

50,000 

1,306,350 

3,732,292 

△100,588 

8,238 

4,996,292 

6,921,159 

 

 

1,827,866 

4,991,846 

2,788,669 

27,141 

2,176,036 

6,819,712 

 

 

 

986,951 

509,373 

1,496,324 

 

 

 

5,312,040 

100,000 

1,256,350 

4,056,160 

△100,469 

11,347 

5,323,387 

6,819,712 

 

 

1,915,755 

4,845,440 

2,697,649 

27,411 

2,120,378 

6,761,196 

 

 

 

604,873 

1,009,043 

1,613,916 

 

 

 

5,138,244 

100,000 

1,256,350 

3,882,417 

△100,523 

9,034 

5,147,279 

6,761,196 
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中間損益計算書（要旨）                     （単位：千円） 

 

 

 

当中間 

2020 年 5 月～ 

 2020 年 10 月 

前中間 

2019 年 5 月～ 

2019 年 10 月 

前期 

2019 年 5 月～ 

2020 年 4 月 

売上 

売上原価 

3,277,507 

986,167 

5,618,785 

1,503,110 

10,230,110 

2,824,704 

売上総利益 

販売費及び一般管理費 

2,291,339 

2,998,835 

4,115,129 

3,840,347 

7,405,406 

7,292,507 

営業利益 

営業外収益 

営業外費用 

△707,496 

142,082 

4,507 

274,781 

17,937 

3,641 

112,898 

58,499 

5,019 

経常利益 

特別利益 

特別損失 

△569,921 

350,082 

10,890 

289,078 

－ 

119,298 

166,378 

－ 

199,838 

税引前四半期純利益 

法人税等 

△230,730 

△104,813 

169,779 

67,461 

△33,459 

△10,453 

四半期純利益 △125,916 102,318 △23,005 

※法人税等調整額は、法人税等に含めております。  

 

 

中間キャッシュフロー計算書（要旨）               （単位：千円） 

 

 

 

当中間 

2020 年 5 月～ 

 2020 年 10 月 

前中間 

2019 年 5 月～ 

2019 年 10 月 

前期 

2019 年 5 月～ 

2020 年 4 月 

営業活動によるキャッシュフロー 

投資活動によるキャッシュフロー 

財務活動によるキャッシュフロー 

現金及び現金同等物の増減額 

現金及び現金同等物の期首残高 

現金及び現金同等物の期末残高 

△169,950 

753,034 

△35,048 

548,035 

1,416,045 

1,964,081 

375,370 

△368,988 

△224,985 

△218,603 

1,300,307 

1,081,704 

436,574 

△528,445 

207,609 

115,737 

1,300,307 

1,416,045 
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会社の概要/株式の状況 

 会社概要（2020 年 10 月 31 日現在） 

  商  号 東和フードサービス株式会社 

  営業開始 1999 年 5 月 1 日 

  資 本 金     50,000 千円 

  事 業 所     1.本社 東京都港区新橋三丁目 20 番 1 号  

ＴＥＬ03（5843）7666（代表） 

       2.工場 コンフェクショナリー  

東京都江東区猿江二丁目 2 番 5 号 1、2、4 階 

           ロースター 

            東京都江東区猿江二丁目 2 番 5 号 3 階 

           戸塚カミサリー 

            神奈川県横浜市戸塚区上矢部町 1021－1 

       3.店舗 1 都 3 県に 117 店舗 

  事業内容 レストラン及び喫茶店の経営 

  社  員 248 名 

 取締役および監査役（2020 年 10 月 31 日現在） 

  代表取締役社長 CEO     岸野 誠人 

  代表取締役副社長      菅野 政彦 

  取締役執行役員       長谷川 研二 

  取締役           小川 一夫 

  常勤監査役         圡居 清和 

  監査役           二宮 類四郎 

  監査役           輿石 正博 

株式の状況（2020 年 10 月 31 日現在） 

  当社が発行する株式の総数  25,728,000 株 

  発行済株式数         8,069 ,638 株（自己株式 116,762 株を除く） 

  株主数           5,210 名（単元株主数 4,948 名） 

 大株主  （2020 年 10 月 31 日現在） 

岸野 秀英                      1,580,000 株 

柏野 雄二                      1,480,000 株 

株式会社 誠香                     995,000 株 

   岸野 誠人                       790,800 株 

安藤 香織                       670,200 株 

株式会社 久世                      64,000 株 

サントリー酒類 株式会社                 64,000 株 

森永乳業 株式会社                    64,000 株 

日清オイリオグループ 株式会社              64,000 株 

UCC ホールディングス 株式会社             64,000 株 
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株主メモ 

  事 業 年 度           5 月 1 日～4 月 30 日 

  上 場 市 場           ＪＡＳＤＡＱ（証券コード 3329） 

  定 時 株 主 総 会           毎年 7 月下旬 

  剰余金配当基準日   毎年 4 月 30 日および中間配当の支払いを行うときは 

10 月 31 日 

  公 告 掲 載 方 法           電子公告による 

             （https://www.towafood-net.co.jp） 

             但し、電子公告を行えない場合は、日本経済新聞に掲載 

する。 

  株主名簿管理人           東京都中央区八重洲一丁目 2番 1号 

   特別口座管理機構    みずほ信託銀行株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 証券会社等に口座をお持ちの場合 証券会社等に口座をお持ちでない場合 

（特別口座の場合） 

郵送物送付先 

お取引の証券会社等になります。 

〒168-8507 東京都杉並区和泉 2-8-4 

みずほ信託銀行 証券代行部 

電話お問合せ先 
フリーダイヤル 0120-288-324 

（土・日・祝日を除く9：00～17：00） 

各種手続お取扱店 

（住所変更、株主配当金 

 受け取り方法の変更等） 

みずほ証券 

    本店、全国各支店、プラネットブース 

みずほ信託銀行 本店、全国各支店 

未配当金のお支払 
みずほ信託銀行およびみずほ銀行の本店および全国各支店 

（みずほ証券では取次のみとなります。） 

ご注意 

支払明細発行については、右の「特別

口座の場合」の郵送物送付先・電話お

問合せ先・各種手続お取扱店をご利用

ください。 

特定口座では、単元未満株式の買取・買増以外

の株式売買はできません。証券会社等に口座

を開設し、株式の振替手続を行って頂く必要

があります。みずほ証券で単元未満株式の買

増請求手続をされる場合は、事前にみずほ信

託銀行が指定する口座に送金して頂く必要が

あります。 

https://www.towafood-net.co.jp/
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 株主優待制度について 

毎年 4 月、10 月末現在の株主名簿に記載された 100 株以上ご所有の株主様に 

贈呈（年 2 回） 

■優待食事券（500 円券）   

         ＜4 月末現在所有株主様＞   ＜10 月末現在所有株主様＞ 

100 株以上    500 円券 3 枚        500 円券 2 枚 

  200 株以上    500 円券  4 枚        500 円券  3 枚 

  400 株以上    500 円券  7 枚        500 円券  7 枚 

  800 株以上    500 円券 14 枚        500 円券 14 枚 

  2,400 株以上      500 円券 24 枚        500 円券 24 枚 

  4,000 株以上    500 円券 36 枚        500 円券 36 枚 

  ・食事券を希望されない場合は、当社製品と交換いたします。 

 

当社では、株主･投資家の皆様の便宜性や情報提供の即効性を考慮し、財務データや

決算資料の詳細をホームページ上で公開しておりますのでご利用下さい。 

      (https://www.towafood-net.co.jp/investor/whatsnew/tabid/333/Default.aspx) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.towafood-net.co.jp/investor/whatsnew/tabid/333/Default.aspx
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 東和フードサービス株式会社 

〒105-0004 東京都港区新橋 3－20－1 

TEL:03-5843-7666 FAX：03-5472-5775 

https://www.towafood-net.co.jp 

https://www.towafood-net.co.jp/

